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Kształtka rurowa wymiennika ciepła

Wynalazek dotyczy kształtki rurowej wymien¬
nika ciepła, mocowanej w dnie sitowym wymien¬
nika metodą wybuchową-
Dotychczas w wymiennikach ciepła rury wkładu

grzewczego są mocowane metodą wybuchową
w części dna sitowego, ukształtowanego w stożek
skierowany wierzchołkiem do środka dna sitowe¬
go, o kącie 2°-=-6° pomiędzy zewnętrzną ścianką
rury a otworem dna sitowego. Pozwala to na nie¬
rozłączne połączenie dna sitowego z rurą na koń¬
cowym jej odcinku, praktycznie 10-i-40 mm, przy
czym pozostała część rury zaciskana była w otwo¬
rze sprężyście, lub pozostawała nie mocowana.

Takie mocowanie rur w dnie sitowym w dużym
stopniu uzależnione było od grubości mostka po¬
między otworami, który w części stożkowej dna
sitowego zmniejszał się do wartości niewystarcza¬
jących pod względem wytrzymałościowym. Ponad¬
to wymagana była specjalna konstrukcja ładun¬
ków wybuchowych, odpalanych pojedynczo od
wnętrza mocowanej rury, co podyktowane było
zarówno koniecznością uzyskania właściwego kie¬
runku przebiegu detonacji, jak i zbyt dużym ob¬
ciążeniem mostków dna sitowego przy jednoczes¬
nym odpaleniu kilku ładunków-

Celem wynalazku jest uniknięcie powyższych
wad i niedogodności przez takie ukształtowanie
końcówki rury, które pozwala na zgrzewanie wy¬
buchowe rury w dowolnej części otworu dna sito-
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wego, bez potrzeby stosowania specjalnej kon¬
strukcji ładunku wybuchowego.
Cel ten osiągnięto przez zastosowanie rury, któ¬

rej powierzchnia zewnętrzna ma kształt stożków
ściętych, lub dowolnych innych powierzchni obro¬
towych, zbliżonych figuralnie do stożków. Usytuo¬
wanie stożków jest takie, że tworzą pary łączące
się mniejszymi podstawami bezpośrednio, lub po¬
przez część walcową.
Przez zastosowanie wynalazku uzyskuje się

trwałe połączenie rury w dowolnej części otworu
dna sitowego, bez osłabienia mostków pomiędzy
otworami, przy użyciu ładunków wybuchowych
o prostej konstrukcji, odpalanych od czoła dna si¬
towego. Zastosowanie wynalazku umożliwia uzys¬
kanie nierozłącznych połączeń w kilku miejscach
na grubości dna sitowego, co pozwala na zamknię¬
cie wejścia do szczeliny pomiędzy dnem sitowym
a rurką zarówno od strony komory wodnej, jak
i parowej. Ponadto umożliwia odpalanie ładun¬
ków partiami, przy pomocy lontu detonacyjnego,
co znacznie skraca czas wykonania operacji.
Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬

kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
kształtkę rury w otworze dna sitowego w prze¬
kroju poprzecznym. Kształtka rury 2 posiada po¬
wierzchnię zewnętrzną utworzoną przez parę ścię¬
tych stożków 3, łączących się mniejszymi podsta¬
wami poprzfez część walcową 5, oraz przez parę
powierzchni obrotowych 4 zbliżonych figuralnie do
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stożków 3, łączących się mniejszymi podstawami
bezpośrednio. Przy kierunku przebiegu detonacji
od czoła 6 dna sitowego 1 do wewnątrz rury 2,
trwałe połączenie materiałów rury 2 i dna sito¬
wego 1 następuje na odcinkach, na których po¬
wierzchnie ich tworzą kąty au konieczne dla uzys¬
kania połączeń. Przy kierunku przebiegu detonacji
od wnętrza rurki 2 do czoła 6 dna sitowego 1
trwałe łączenie materiałów następuje na powierz¬
chniach tworzących kąty a2- 10

Zastrzeżenie patentowe

Kształtka rurowa wymiennika ciepła, znamien¬
na tym, że posiada powierzchnię zewnętrzną
w kształcie jednej lub kilku par ściętych stożków
(3) lub innych powierzchni obrotowych (4) zbliżo¬
nych figuralnie do stożków (3) łączących się
mniejszymi podstawami bezpośrednio, lub poprzez
część walcową (5).
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